GABINETE DO VEREADOR JÚNIOR LETAL

REQUERIMENTO Nº /2025

Requeremos à Mesa Diretora desta Casa Legislativa,  depois de ouvido o plenário e

cumpridas às formalidades regimentais, que seja enviado apelo ao Excelentíssimo Senhor Prefeito

do Município de Caruaru, Rodrigo Pinheiro, extensivo ao Secretário de Serviços Públicos, Vital

Florêncio  para  que seja  realizado o  serviço de  capinação e  limpeza no Campo Vila  Kennedy,

localizado na rua João Campos ,bairro Vila Kennedy.

                                                                 JUSTIFICATIVA

                   Diante da solicitação feita  pelos atletas e moradores que utilizam o espaço acima

citado, venho requerer que se tome as providências necessárias para limpeza e capinação do campo

que se encontra em estado de abandono, com muito mato e entulhos ao redor do campo.

              O serviço executado proporcionará um espaço seguro e limpo para população que

frequentam o campo há mais de 20 anos como área de lazer, práticas esportivas e integração social.

Pelas  razões  expostas,  espera-se  o  apoio  dos  Nobres  Pares  na  tramitação  deste

requerimento. Dê-se ciência as autoridades citadas neste requerimento.

Sala das Sessões, 29 de abril de 2025

VEREADOR JÚNIOR LETAL

– Autor –

Imagens anexo:

Sala das Sessões, 29 de abril de 2025

VEREADOR JÚNIOR LETAL

– Autor –

		2025-04-29T10:33:45-0300
	Vereador Júnior Letal

		2025-04-29T10:34:28-0300
	Vereador Júnior Letal